*Et de venditore, qui dolum circa rem venditam §. 8. commisit.*

*Item qui sciens<sup>1)</sup> alienum vel obligatum vendit, §. 9. tenetur, quamvis pactus fuerit, ne quid eo nomine praestaret.*

*Et de eo, quomodo teneatur venditor, si sciat alienum vel obligatum esse, quamvis pactus fuerit, ne quid eo nomine praestaret.*

*I) scieus] Nam cum emti iudicium bonae fidei sit, dolum non recipit.*

*VII. Et de eo, qui fundum vendit, deducto usufructu, quem habere debebat, dicens eum Petri esse, D. eod. cum sit Pauli vel nullius, quid fiat.*

*VIII. Et de eo, si, cum fundum servientem tibi L. 8. pr. tradere deberem, eum liberum tradiderim. D. eod.*

*Item si pro libero praedio serviens tradidero. §. 1.*

*IX. Item qua actione conveniatur is, qui ex L. 9. agro meo lapides emit. D. eod.*

*X. Item interdum eiusdem rei nomine contra eandem personam duae actiones competunt: veluti si separatim mihi, et separatim Petro eandem rem vendideris, egoque Petro heres extiterim: et si hereditatem adierim, antequam ex emto egerim, quomodo duabus actionibus non utar. Et si venditor venditori heres extiterit, duas evictions praestare debet.*

*XI. Et ut venditor placita servare debeat: sin L. 11. §. 1. autem nihil convenerit, praestantur, quae naturaliter D. eod. actioni insunt.*

*Verbi causa, venditor rem tradere cogitur: et si dominus sit, facit emtorem dominum: sin vero dominus non sit, tenetur evictionis nomine. Et quacunam emti iudicio contineantur: et quomodo emtor venditoris nummos facere debeat.*

*Et de eo, quid promittere debeat venditor ani- §. 4. malium.*

*Et de eo, qui mihi mulierem nuptam pro vir- §. 5. gine vendidit.*

*Et de eo, quacunam actio competit ad arrham §. 6. recipiendam, cum partes ab emtione contracta ultra*

<sup>y)</sup> E Syn. p. 198. habet Fabr. T. II. p. 387. Eadem habet Tipucito, qui incipit καὶ ὅτι οὐ τ. λ. <sup>z)</sup> Ex Harm. III. 3. 21. <sup>a)</sup> E Tipucito. <sup>b)</sup> E Syn. p. 198. habet Fabr. T. II. p. 388. <sup>c)</sup> E Tipucito. <sup>d)</sup> Hoc scholium deest in Synopsi edita. Exhibuit illud Labbaeus Obs. in Syn. p. 51. <sup>e)</sup> E Tipucito L. 7 — 10. D. h. t. desumptae sunt. <sup>f)</sup> E Tipucito. <sup>g)</sup> E Tipucito. <sup>h)</sup> E Tipucito §. 4 — 6. L. 11. D. h. t. desumptae sunt.

συμφωνηθείσης πράσεως καλοθελῶς. καὶ ποῖαι ἀγωγαὶ ἀρμόζουσιν ἐπὶ τῷ δοθέντι ὁραβῶνος χάριν δακτυλίδιῳ πρὸς ἀνάληψιν αὐτοῦ, τῶν τιμημάτων καταβληθέντων.

**L. 11. §. 8.** 1) \* "Οὐτι<sup>i</sup>) καὶ ἀλλότριον δοῦλον πωλῶν, ὅμολο-  
**D. XIX. 1.** γενέντειλει, μὴ ὑποκεῖσθαι αὐτὸν κλοπῇ η̄ ἐνοχῇ.  
κινεῖται δὲ η̄ ἀγωγὴ εἰς τὸ παραδοθῆναι τὸ πραθέν, καὶ ἀσφαλισθῆναι τὸν ἀγοραστὴν εἰς τὸ ἔξειναι αὐτῷ ζήσιν.